РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Киевского сельского поселения
 от 08.11.2017 № 43 «О налоге на имущество физических лиц»

	Принято

Собранием депутатов

	                 «10» декабря 2018 г.

В соответствии со статьями 5,12, 15 части первой, а также главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Киевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 08.11.2017 № 43 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.Абзац второй подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

1.2.Абзац пятый подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»;

1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. На территории Киевского сельского поселения от уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:

3.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечительства родителей, в том числе находящиеся под опекой или попечительством в приемных семьях, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет - на весь период пребывания их (нахождения на полном государственном обеспечении) в учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности, или состоящих на учете в ГКУ РО «Центр занятости населения Кашарского района».

3.2. Граждане Российской Федерации – один из родителей или иной законный представитель, воспитывающий совместно проживающего с ним ребенка-инвалида.
         3.3. Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов   2-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 01.11.2018 № 63 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 31.10.2014 № 61 «О налоге на имущество физических лиц».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Слава труду», в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения в сети Интернет.

 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов-

глава Киевского сельского поселения                               М.А.Плешакова
х.Второй Киевский

от «10» декабря 2018 г.
 № 69
1
2